

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2019-08-13

Dnr TN 2019/0121

Till Tekniska nämnden

Driftavtal för offentlig toalett på Husarö

Sammanfattning

Inom ramen för EU/Central Baltic projektet SEASTOP kommer ett servicehus att byggas på Husarö. Servicehuset möjliggör att erbjuda offentlig toalett av god standard på Husarö. Kommunen åtar sig att ersätta Husarö hamn för drift av toaletten för rörliga friluftslivet fram till 2029. Om gästhamnen öppnar upp kommer ersättningen för driften omförhandlas.

Beslutsförslag

Tekniska nämnden beslutar

Ordförande ges i uppdrag att teckna avtal med Husarö hamn AB för att kunna erbjuda offentlig toalett på Husarö till och med år 2029. Driftavtalet finansieras genom Tekniska nämndens ram.

Bakgrund

Husarö hamn AB har bildats för att kunna bygga ett servicehus på samfällid mark på Husarö inom ramen för EU/Central Baltic projektet SEASTOP. Husarö hamn AB har i nuläget inte rådighet över befintlig gästhamn. Den befintliga toalett som i nuläget sköts av Roslagsvatten är i mycket dåligt skick varför det är lämpligt att använda det nya servicehuset för att kunna erbjuda en offentlig toalett på Husarö för rörliga friluftslivet och besökare. Ansvar för drift och skötsel av offentliga toaletter ligger på Samhällsbyggnadsförvaltningen och finansieras via Tekniska nämndens budgetansvar.

Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer det lämpligt att genom ett driftavtal lämna ett bidrag för att möjliggöra att kunna erbjuda en offentlig toalett på Husarö. Inom ramen för arbetet med tematiska tillägget, kust och skärgård, TÖP, bör denna typ av servicebehov kartläggas för hela skärgården. EU-projektet SEASTOP, pågår dock redan och kan inte invänta resultaten från TÖP-arbetet varför förvaltningen föreslår denna lösning. Den ideala hanteringen bedömer förvaltningen hade varit ett driftbidrag till en fungerande gästhamn vilket i nuläget inte är möjligt. Det finns stora värden för en attraktiv skärgårdskommun att på strategiska platser kunna erbjuda service i form av toaletter och annat varför denna åtgärd bedöms mycket motiverad. Driftavtalet träder ikraft när slutbesked godkänts och servicehuset tagits i drift och gäller tio år framåt vilket är samma tid som anges i överenskommelsen mellan Husarö hamn AB och EU/Central Baltic projektet SEASTOP. Driftavtalet innebär en ersättning om ca 60 000 kr/år.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

1. Avtal om drift och underhållsbidrag för offentliga toaletter i Husarö hamn, mellan Husarö hamn AB och Österåkerskommun, 2019-08-13



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman
Väg- och trafikchef